6. *Auxentiï, Valentis, etc., de Christo opiniones.*

*Plebi nondum nocet hæresis latens.* — Volunt enim hunc suum Christum non ejus divinitatis esse cujus et Pater est; sed (j) esse potentem et præstantem cæteris aliis 596 creaturis creaturam, eumque per voluntatem Dei ex nihilo substituisse: et eum ante omnia quidem Deum esse; sed non ex substantia Dei esse, neque divinæ in eo nativitatis, majestatisque ejus, (k) quæ Dei est intelligendam veritatem; ne quam verus sit Deus qui pater est, tam verus sit Deus qui filius est: ut id, quod unum esse Filium et Pater in Evangelii prædicantur (Joan. x, 30), in voluntatis tantum sit et charitatis societate, non in divinitatis veritate. Quæ si in Filio non eadem est ipsa illa quæ Dei est, ut in confessione fidei Deus unus sit; cur Deum Filium, cur ante tempora et sæcula confitentur, nisi quia Dei nomen sancto cuique per indulgentiam (l) æternitatis est destinatum? Aut regenerati omnes non vere Dei filii sunt, aut angeli omnes, per Christum utique conditi, non ante omnia tempora et ante omnia omnino sæcula sunt creati? (m) Verum ad antichristum minori invidia introducendum, miserisque credendum, tribuunt Christo Dei nomen; quia hoc et hominibus

artem in Ariminensi synodo apud Athanas. lib. de Synod., p. 876, conclamabant catholici, *Nos non quia fide indigeremus, huc convenimus, etc.*

(g) Par. cum ms. Colb. a recenti manu, *Christi nomine*

(h) Mss. *figuratus.* Aliter legitur paulo superius et initio libri in Constant.

(i) Ita mss. At editi, *hæreditas nominis:* et mox post Lipsium Par., *successioque defluxit.* Hæc et ut superiora ad Ariminensis concilii gesta referuntur.

D Tantum omittit Hilarius Demophilum, quem memorat adjuncti Athanasius, lib. de Synod., p. 874. *Venerunt, inquit, ad eundem locum Germinius, Auxentiï, Valens, Demophilus, et Gaius. Ibi cum cæteri episcopi ex sacris litteris verba sua formarent, illi chartulam exhibuerunt, etc.* Hi omnem eam ob rem a synodo excommunicati leguntur.

(j) Excusi, *esse eum præstantem*, omisso verbo *potentem*, quod habent omnes mss.

(k) In ms. Colb., *quæ Deus est.*

(l) *Vox æternitatis*, et mox particula *non*, desiderabantur in ante vulgatis. De angelorum ante tempora conditione videsis, p. 429, not. b (not. c col. 455 nost. edit.)

(m) Excusi, *Verum antichristum arbitror minori invidia*, suppresso *ad*, et addito *arbitror* præter fidem mss. et Hilarii sententiæ: quam ut conciliaret Georgius Bullus, pro *invidia*, legendum esse *perfidia* opinabatur. Aperta autem sit ope mss.